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EUCHARYSTIA? 

 

Dzisiejsza Katecheza wprowadza nas w tematy związane z sakramentem Eucharystii, 

który będziemy rozważali przez kilka najbliższych miesięcy. W kontekście zbliżającego się 

Roku Wiary, który będziemy przezywali w całym Kościele od października bieżącego roku, 

warto pochylić nad znaczeniem Eucharystii dla naszego rozwoju wiary, bowiem karmienie się 

Ciałem Chrystusa umacnia każdego wierzącego w trudzie poznawania Boga i w realizowaniu 

wskazań wiary w codziennym życiu. 

Najświętsza Eucharystia wraz z chrztem i bierzmowaniem należy do sakramentów 

wtajemniczenia chrześcijańskiego. Za pośrednictwem Eucharystii wierni najgłębiej 

uczestniczą w zbawczym dziele Chrystusa. 

W naszej polskiej rzeczywistości obserwujemy świątynie wypełnione po brzegi 

wiernymi uczestniczącymi w Eucharystii w główne uroczystości i święta oraz w mniejszym 

stopniu niedziele całego roku liturgicznego. Widzimy też dość licznie gromadzących się 

wiernych na Mszach św. odprawianych w dni powszednie. 

Jednak wypowiedzi i zachowania wiernych ujawniają niejednolite traktowanie przez 

nich Eucharystii. Dlatego też trzeba nam ciągle na nowo rozważać istotę Eucharystii i nasz 

właściwy udział w niej, aby dla wszystkich chrześcijan stały się rzeczywistością słowa św. 

Ireneusza, który powiedział: „Nasz sposób myślenia zgadza się z Eucharystią, a Eucharystia 

ze swej strony potwierdza nasz sposób myślenia”. 

Spotykamy się z różnymi określeniami dotyczącymi tego sakramentu. Eucharystia 

oznacza „dziękczynienie”. Tym słowem określamy cały obrzęd Mszy św., ale także drugą jej 

część, Liturgię Eucharystii, w odróżnieniu od Liturgii Słowa. Eucharystią nazywamy także 

przemieniony w Ciało Chrystusa chleb, który przyjmujemy w czasie Mszy św. i zawsze 

otaczamy czcią.. Kiedy chcemy powiedzieć, że podczas sprawowania Eucharystii uobecnia 

się ofiara Chrystusa, mówimy o ”Najświętszej Ofierze”.  

Bogactwo tego sakramentu wyraża wiele nazw: Eucharystia, Uczta Pańska, Łamanie 

Chleba, Zgromadzenie Eucharystyczne, Pamiątka, Święta Ofiara, Święta i Boska Liturgia. 

Komunia, Msza Święta. Powyższe nazwy Eucharystii pokazują, że tworzy ona Kościół, 

wyrażając jedność wierzących z Bogiem i między sobą. 


